Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90243F5905A79B0B93537509B8362333

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO Nº 037/2022

• DECRETO/GP N.º 235, IRAQUARA/BA, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE O RECESSO DE FINAL DE ANO NOS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSULTORIA PEDAGÓGICA

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90243F5905A79B0B93537509B8362333

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105

 Apostilamento nº 037/2022

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária
da PE-046-2022 e do Termo dos Contratos 305, 306,
307, 308, 309, 310/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Walterson
Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste município, portador do
CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADAS pessoas jurídicas CORTINAS JF DECORAÇÕES E
COMERCIO EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.917.445/0001-31, estabelecida na Rua General
Deschamps Cavalcanti, nº 53, Fabrica, Juiz de Fora – MG, CEP 36.080-220, representada por DILERME
RODRIGUES JORGE, portador do RG nº 15.805.785 SSP/MG, inscrito no CPF nº 084.512.636-90; DEYSE
PIRES ALVES, INSCRITA NO CNPJ Nº 21.625.179/0001-42, estabelecida na Rua Jacob Guanaes, nº 87,
Seabra - Ba, CEP 46.900-000, Deyse Pires Alves, portadora do RG nº 828644705 SSP/BA, inscrita no CPF nº
907.614.805-87; FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ
n°10.921.911/0001-05, estabelecida na Via Axial, s/n, POLO INDUSTRIAL DE CAMAÇARI-BA, Camaçari-
BA, Cep: 42.816-010, , neste ato representada pelo Sr Antônio Carlos Torres, portador da carteira de
identidade RG n° 464.889 SPC/ES, inscrito no CPF sob o n°652.302.057-68; ÍCARO QUEIROZ LAGO,
inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, estabelecida Rua João Peixoto Magalhães S/N, Morumbi,
IRAQUARA – BA, CEP – 46.980-000, representada por ÍCARO QUEIROZ LAGO, portador do RG nº
12.016.097-80, inscrito no CPF Nº 050.290.245-06; MODULO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI, inscrito no CNPJ nº 33.796.618/0001-69, estabelecida na Rua Juracy Magalhães, nº 688, Nossa
Senhora de Fátima, Itabuna -  BA, CEP 45.604-090, representada por Paloma Nunes Dias Mascarenhas,
portadora do RG nº 1382482736 SSP/BA, inscrita no CPF nº 057.310.025-09; SIVALDO PROFIRO DOS
ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-33, estabelecida na Rua Sete de Setembro, 109  A, Centro,
Iraquara – BA, CEP 46980-000, representada por SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, portador do RG nº
1329075 SSP/MG, inscrito no CPF nº 244.285.315-91, doravante denominados CONTRATADOS, neste ato
representado na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PE-046-2022.

OBJETO: Contratação para futuras aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das
secretarias desta administração.

 FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº
037/2022, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal
vigente:

Elemento de despesa: 4490.51.00

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos Contratos
305, 306, 307, 308, 309, 310/2022 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por
este Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único,
da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Iraquara – BA 23 de dezembro de 2022.

Vinícius Moreira da Silva
Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento.

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado.

________________________________
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO

Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BACAD0A6BB89A25F3A606E0B97639E91

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 235, Iraquara/BA, em 23 de dezembro de 2022.

“Dispõe Sobre o recesso de final de ano nos órgãos da
administração pública municipal, e da outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam suspensas as atividades administrativas nos órgãos do Poder Executivo
Municipal, no período de 26 de dezembro de 2022 à 02 de janeiro de 2023.

§ 1º. Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo
anterior deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por intermédio
de escalas de serviços, ou plantão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FD677442C48A4BE89B17DDE506FDE82

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSULTORIA PEDAGÓGICA

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto:

Item Descrição
UND QTD

Valor unitário
R$

Valor
total R$

01

Prestação de Serviços de consultoria técnica
pedagógica na articulação do selo UNICEF e
realização de palestras para servidores municipais.
Público Alvo: Equipe técnica e mobilizadores do
selo UNICEF da secretaria de educação.
Com carga horária de 20 horas semanais para o
exercício de 2023.

Mês 12

Total

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às
12:00 horas

Iraquara, 23 de dezembro de 2022.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90243F5905A79B0B93537509B8362333

		2022-12-23T15:39:53-0300